
UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 TỈNH THANH HOÁ                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:             /QĐ-UBND                    Thanh Hoá, ngày       tháng        năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thanh lý tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ 

 là 02 cầu cũ bắc qua sông Lý tại huyện Quảng Xương 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 33/2019/NĐ-CP ngày 23/4/2019 của Chính phủ quy 
định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông 
đường bộ; 

Căn cứ Nghị quyết số 111/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của HĐND 
tỉnh về phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài sản công 
của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 7972/STC-
QLCSG ngày 26/12/2023 (kèm theo đề nghị của UBND huyện Quảng Xương tại 
Công văn số 4713/UBND-TCKH ngày 18/12/2023; ý kiến của Sở Giao thông 
vận tải tại Công văn số 5463/SGTVT-KHTC ngày 19/9/2023).  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thanh lý tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ là 02 cầu cũ 
bắc qua sông Lý tại huyện Quảng Xương, cụ thể như sau: 

1. Tài sản thanh lý:  

a) Cầu Lộc (cũ), xây dựng và đưa vào sử dụng năm 1979, chiều dài 64 m, 
chiều rộng 4,2 m, giá trị còn lại: 45.930.727 đồng. 

b) Cầu Tiên Long (cũ), xây dựng và đưa vào sử dụng năm 1986, chiều dài 
63 m, chiều rộng 2,5 m, giá trị còn lại: 36.162.000 đồng. 

2. Lý do thanh lý: Để bàn giao mặt bằng xây dựng 02 mới là cầu Lộc và 
cầu Tiên Long bắc qua sông Lý nối xã Tiên Trang với xã Quảng Trường, huyện 
Quảng Xương, theo dự án đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt. 



2 
 

  

3. Hình thức thanh lý: Phá dỡ kết hợp với bán vật tư, vật liệu thu hồi theo 
quy định. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. UBND huyện Quảng Xương, Sở Giao thông vận tải, Sở Tài chính chịu 
trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ 
quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ quan liên quan về số liệu, nội dung 
báo cáo đề xuất, thẩm định, trình phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này 

2. Giao UBND huyện Quảng Xương tổ chức thanh lý tài sản tại Điều 1, 
quản lý và sử dụng số tiền thu được từ bán bán vật tư, vật liệu thu hồi theo quy 
định; hạch toán giảm tài sản, báo cáo kê khai biến động tài sản công theo chế độ 
quy định.  

3. Các sở: Tài chính, Giao thông vận tải, theo chức năng, nhiệm vụ của 
ngành, hướng dẫn UBND huyện Quảng Xương thực hiện thanh lý tài sản kết cấu 
hạ tầng giao thông đường bộ theo đúng quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở 
Giao thông vận tải, Chủ tịch UBND huyện Quảng Xương, Thủ trưởng các đơn 
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                         
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC. (thht) 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
  

Nguyễn Văn Thi 
 


